
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»
(РУДН)

ПРИКАЗ

18.11.2025
Москва

№ 673

""

О внесении изменений в Положение об управлении организации практик и 
содействия трудоустройству выпускников

В соответствии с приказом от 28.10.2025 №639 «О внесении изменений в 
структуру  управления  организации  практик  и  содействия  трудоустройству 
выпускников РУДН»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  следующие  изменения  в  Положение  об  управлении 
организации  практик  и  содействия  трудоустройству  выпускников  РУДН, 
утвержденное приказом ректора от 17.01.2023 № 6:

1.1. пункт 2.1 дополнить подпунктом 2.1.4 следующего содержания:
«2.1.4. расширение связей и установление эффективного сотрудничества 

РУДН с российскими выпускниками для развития педагогического, научного и 
иного потенциала РУДН с целью дальнейшего укрепления его авторитета на 
национальном и международном уровнях.»;

1.2.  пункт  2.2.  дополнить  подпунктами  2.2.5-2.2.7  следующего 
содержания:

«2.2.5.  формирование  информационной  базы  и  учет  российских 
выпускников РУДН; 

2.2.6. вовлечение российских выпускников, их ассоциаций и объединений 
к участию научных, исследовательских, инвестиционных и благотворительных 
проектах РУДН;

2.2.7. содействие российским выпускникам в продолжении образования в 
РУДН для повышения их профессиональной и научной квалификации.»;

1.3. пункт 2.3. дополнить подпунктом 2.3.7 следующего содержания:
«2.3.7. В области взаимодействия с российскими выпускниками:
2.3.7.1.  поддерживает  связи  с  российскими  выпускниками,  их 

ассоциациями и объединениями;
2.3.7.2. наполняет и актуализирует электронную базу данных российских 

выпускников контактной и иной информацией;
2.3.7.3.  привлекает  работников  ОУП  к  поддержанию  и  пополнению 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ястребов Олег Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 24.11.2025 11:07:33
Уникальный программный ключ:
ca953a0120d891083f939673078ef1a989dae18a



электронной базы данных по российским выпускникам РУДН;
2.3.7.4.  готовит  предложения  в  сфере  информационных  технологий, 

связанных  с  поддержанием  связей  с  российскими  выпускниками,  сбором  и 
систематизацией данных;

2.3.7.5. организует мероприятия с участием российских выпускников;
2.3.7.6.  осуществляет  подготовку  документов,  приглашений  для 

российских выпускников на мероприятия, проводимые РУДН;
2.3.7.7.  готовит  и  предоставляет  руководству  РУДН  справочные  и 

аналитические  отчеты  по  состоянию  дел  в  рамках  взаимодействия  с 
российскими выпускниками.»;

1.4. пункт 3.5. дополнить абзацем следующего содержания:
«-  департамент  по  работе  с  российскими  выпускниками,  в  состав 

которого  входят:  сектор  по  работе  с  российскими  выпускниками, 
аналитический сектор.».

1.5. пункт 3.7. Положения изложить в следующей редакции: 
«3.7. Департамент по работе с российскими выпускниками возглавляется 

начальником.»; 
1.6. пункт 3.8. Положения изложить в следующей редакции:
«3.8. «Работники сектора организации практик, центра карьеры и сектора 

развития  компетенций  подчиняются  непосредственно  начальнику 
Управления.»;

1.7. пункт 3.9. Положения изложить в следующей редакции: 
«3.9. Работники Управления назначаются на должности и освобождаются 

от  должности  в  соответствии  с  трудовым  законодательством  Российской 
Федерации.»;

1.8. пункт 7.2.4. Положения изложить в следующей редакции: 
«7.2.4. по вопросам кадрового обеспечения Управления, оплаты труда его 

работников  и  финансирования  деятельности  и  мероприятий,  курируемых 
Управлением,  -  с  руководителями  ОУП,  ФД,  департаментом  развития 
человеческих ресурсов.».

2. Организовать размещение изменений в Положение на официальном 
сайте  РУДН  в  информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет  в 
течение  10  дней  с  даты  издания  приказа  (отв.:  Ел.Б.  Дмитриева,  И.П. 
Герасимова, Е.М. Апасова).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор О.А. Ястребов

Е.Б. Дмитриева
+7(495) 787-38-03, доб. 1378


	Пример034: 
	Пример134: 
	Пример0260: 
	Пример1260: 
	Пример0171: 
	Пример1171: 


